
Proposta Numero: DEL-1760-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Compenso Commissione Esaminatrice concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico, disciplina Neonatologia.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1376 del 06/06/2021, modificata con D.D.G. n.

1756 del 13/08/2021, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente medico,
disciplina di Neonatologia, che risultava così costituita: 

Presidente: Dr. Valerio CECINATI, Direttore S.C. di Pediatria – ASL Taranto;

Componente: Dr.ssa Maria Lucente, Direttore U. O. C: Neonatologia – A.O. Pugliese – Ciccio,
Catanzaro; 

Componente: Dr. Luca MAGGIO, Direttore U.O.C. Neonatologia – Complesso Ospedaliero “S.
Camillo Forlanini “, Roma; 

Segretario:  sig.ra  Lacarbonara  Addolorata, Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Senior  -
ASL Taranto;

ATTESO 
 che con Determinazione del Direttore Area Gestione Risorse Umane n. 1742 del 17/11/2021

avente ad oggetto “Compenso Commissione Esaminatrice concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico, disciplina
Neonatologia” è stata disposta la corresponsione dell’importo complessivo di € 526,73 al
Dott. Luca Maggio e dell’importo complessivo di € 372,23 alla Dott.ssa Maria Lucente, per
entrambi a titolo di compenso e rimborso spese sostenute per l’attività svolta in qualità di
componente di commissione. 

RILEVATO che al Dott. Maggio e alla Dott.ssa Lucente non sono mai state erogate la somma di
cui  sopra,  non  essendo  mai  pervenuto  a  questa  azienda  un  valido  documento  contabile  che
giustificasse il pagamento; 

RITENUTO  di  dover procedere alla liquidazione delle somme dovute ai predetti componenti di
commissione,  al  lordo della  ritenuta  d’acconto  per  complessivi  €  898,96 così  come di  seguito
dettagliato:  

- € 372,23 a titolo di compenso e rimborso spese dovuto alla Dott.ssa Maria Lucente per
l’attività prestata in qualità di componente di commissione come dettagliatamente riportato
in narrativa 



- € 526,73 a titolo di compenso e rimborso spese dovuto al Dott. Luca Maggio per l’attività
prestata in qualità di componente della commissione dettagliatamente riportata in narrativa.  

ACCERTATO   che la  liquidazione delle suddette somme registra una spesa in sopravvenienza
passiva  e,  pertanto,  graverà  sul  Conto  Economico  C.C.  757.100.000.65   “Sopravvenienze  passive
relative ad acquisto di beni e servizi”  del corrente esercizio.

Istruttore: Maria Fumarola 
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di corrispondere, per l’attività prestata dalla Dott.ssa Maria Lucente in qualità di componente della
Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura di n.  4 posti a tempo
indeterminato  di  Dirigente  medico,  disciplina  di  Neonatologia,  così  come  di  seguito
dettagliato: 

TOTALE
IMPONIBILE

€ 270,23 

RITENUTA
D’ACCONTO 

- € 54,05

RIMBORSO SPESE € 100,00
Marca da bollo €      2,00
NETTO A PAGARE € 318,18

 di corrispondere,  per  l’attività  prestata  dal  Dott.  Luca  Maggi  in  qualità  di  componente  della
Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura di n.  4 posti a tempo
indeterminato  di  Dirigente  medico,  disciplina  di  Neonatologia,  così  come  di  seguito
dettagliato: 

TOTALE
IMPONIBILE

€ 270,23 

RITENUTA
D’ACCONTO 

- € 54,05

RIMBORSO SPESE € 254,50
Marca da bollo €      2,00
NETTO A PAGARE € 472,68

 
 di precisare che la spesa complessiva di € 898,96,  al lordo della ritenuta d’acconto, graverà sul

Conto  Economico C.C. 757.100.000.65  “Sopravvenienze passive relative ad acquisto di beni e
servizi”  del corrente esercizio;



 di  trasmettere il  presente  atto  all'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  per  gli  adempimenti
consequenziali;

 di notificare il presente provvedimento, a cura dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo,
Gestione Amm.va del Personale Convenzionato e PAC, alla Dott.ssa Maria Lucente e al Dott. Luca
Maggio. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


